

Podpis:

Dodatek č. 4 ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
číslo smlouvy objednatele 18-HOR-11-09

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel:

**ZOO a zámek Zlín - Lešná,
příspěvková organizace**

Lukovská 112

763 14 Zlín

dále jen „Objednatel“

Zhotovitel:

TESLICE CZ s.r.o.

Jiráskova 701

755 01

dále jen „Zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Ing. Roman Horský, ředitel

tel: 577 577 103

email: office@zoozlin.eu

Martin Šrámek

tel. 777 282 165

teslice@teslice.cz

Bankovní spojení:

ČSOB, a.s.

číslo účtu: 279119390/0300

ČSOB, a.s.

číslo účtu: 209634469/0300

Identifikační číslo:

000 90 026

277 75 003

Daňové identifikační číslo:

CZ00090026

CZ27775003

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka č. 29370

Název veřejné zakázky: **Oprava střechy zámku Lešná**
Místo stavby: Lukovská 112, 763 14 Zlín
Projektant: H & B REAL a.s., IČ: 45197504, Ing. Jan Beneš,
č. autorizace 1000189
Autorský dozor: není stanoveno
Koordinař BOZP objednatele: Ing. Karel Mířa
Stavbyvedoucí zhotovitele: Martin Zeřák
Technický dozor objednatele: Ing. Karel Mířa
Pracovník zhotovitele odpovědný
za vedení a zasílání daňových dokladů: Dagmar Húřťová
Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly
a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb: Ing. Roman Horský, ředitel

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 11.12.2018.

Předmětem úpravy dodatku č. 4 je nepodstatná změna závazku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb, (dále jen „zákon“). Tato změna závazku je popsána v odsouhlaseném změnovém listě č. 8 a soupisu změn ke změnovému listu.

Mění se a doplňuje čl. IV:

„IV. CENA DÍLA:

Cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3:

33 228 599,52 Kč (bez DPH)

(slovy: Třicettřimilionydvěstadvacetosmtisícpětsetdevadesátdevět korun českých 52 hal)

6 978 005,8992Kč DPH 21%

40 206 605,4192 Kč (včetně DPH)

z toho:

A. cena díla bez tvrdé střešní krytiny 25 431 606,25 Kč (bez DPH)
5 340 637,3125 Kč DPH 21%
30 772 243,5625 Kč (včetně DPH)

B. cena díla jen tvrdé střešní krytiny	7 796 993,27 Kč (bez DPH)
	1 637 368,5867 Kč DPH 21%
	9 434 361,8567 Kč (včetně DPH)

Změna závazku dle § 222 odstavec 7 zákona:

- Změna závazku: +744 200,00 Kč bez DPH (Změnový list č. 8 a soupis změn)
- Změna závazku: -832 250,00 Kč bez DPH (Změnový list č. 8 a soupis změn)
 - 88 050,00 Kč bez DPH (Změnový list č. 8 a soupis změn)

Cena díla dle dodatku č. 4:

33 140 549,52 Kč (bez DPH)
6 959 515,40 Kč DPH 21 %
40 100 064,92 Kč (včetně DPH)

z toho:

A. cena díla bez tvrdé střešní krytiny	25 343 556,25 Kč (bez DPH)
	5 322 146,81 Kč DPH 21%
	30 665 703,06 Kč (včetně DPH)

B. cena díla jen tvrdé střešní krytiny	7 796 993,27 Kč (bez DPH)
	1 637 368,5867 Kč DPH 21%
	9 434 361,8567 Kč (včetně DPH)

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou následující přílohy:

- Změnový list č. 8
- Soupis změn č. 8

Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

Dodatek č. 4 se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení.

Ve Zlíně dne 13.11.2020

Za objednatele:

ZOO a zámek Zlín - Lešná,



ZOO a zámek Zlín - Lešná
příspěvková organizace
Lukovská 112, 766 14 Zlín 12
www.zoozlin.eu
IČ: 00090026
DIČ: CZ00090026

Ing. Roman Horský, ředitel

Ve Zlíně dne 13.11.2020

Za zhotovitele:

TESLICE CZ s.r.o.

Martin Šramek, jednatel

zodpovídá	datum	příjmení	podpis
věcně	13.11.2020	Horová	
finančně	13.11.2020	KUPCOVA	
za výběrové řízení	13.11.2020	Horová	

ZMĚNOVÝ LIST Č.8

Stavba: Oprava střechy zámku Lešná

Objednatel: ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace
Lukovská 112, 763 14 Zlín 12

Zhotovitel: TESLICE CZ s.r.o., Jiráskova 701, Vsetín

Projektant: H & B REAL a.s. Smetanova 1484, 755 01 Vsetín

Technický dozor: Ing. Karel Miča, Hradská III, č.221, 763 17 Lukov

Datum vydání: 14. 11. 2020

Popis změny

Záměna nově vyráběných ozdobných klempířských prvků (replik) za provedení restaurátorských repasí stávajících prvků – označení prvků dle projektové dokumentace A14, R7, R13, R15, R16, R24, R25.1, R25.2, R25.3, R25.4, R28.

Stav před změnou dle projektové dokumentace

V rámci zpracované dokumentace bylo navržena záměna stávajících ozdobných klempířských prvků za nově vyrobené repliky.

Stav po změně

V rámci realizace stavby budou zachovány původní ozdobné klempířské prvky a bude provedena jejich restaurátorská repase.

Zdůvodnění změny

S ohledem na to, že stávající objekt je nemovitou kulturní památkou, je snaha o zachování původních ozdobných klempířských prvků důležitým požadavkem ze strany Národního památkového ústavu (NPÚ). V rámci přípravných prací byly provedeny potřebné průzkumy a rozborů těchto prvků a byla prokázána reálnost jejich obnovy bez nutnosti výměny za nově vyrobenou repliku. Na klempířské ozdobné klempířské prvky byl zpracován restaurátorský záměr, na který bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko Odborem kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína (OKPP MMZ).

Cenová rekapitulace změny

Touto změnou dojde ke snížení ceny díla o –88.050,- Kč bez DPH.

Poznámka: z toho méněpráce –832.250,- Kč bez DPH a vícepráce 744.200,- Kč bez DPH

Přílohy

Příloha č.1 – Položkový soupis prací a dodávek

Vypracoval: Ing. Karel Miča, TDS

Odsouhlasil: Ing. Roman Horský
ředitel ZOO a zámek Zlín – Lešná, p.o.



ZOO a zámek Zlín - Lešná
příspěvková organizace
Lubovská 112, 768 01 Zlín 12
www.zoozlin.eu
IČ: 00300026
DIČ: CZ00090026

20

Změnový list č. 8 - Položkový soupis prací a dodávek

S:	Oprava střechy zámku Lešná
O:	Zámek
R:	Střecha bez krytiny tvrdé

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Dát: RKL: Restaurátorské klamouřské						-338 050,00
176	A-14	A14 - replika klempířského provedení velké věže včetně veškerých zdobných prvků	ks	-1,00000	340 000,00	-340 000,00
176A		A14 - repase klempířského provedení velké věže včetně veškerých zdobných prvků, vč. zlacení hrotnice	ks	1,00000	335 000,00	335 000,00
185	R-07	R7 - replika věžičky věže	ks	-2,00000	80 000,00	-160 000,00
185A		R7 - repase věžičky věže	ks	2,00000	54 000,00	108 000,00
191	R-13	R13 - replika plechových vikýřů	ks	-2,00000	40 000,00	-80 000,00
191A		R13 - repase plechových vikýřů	ks	2,00000	35 000,00	70 000,00
193	R-15	R15 - replika ozdoby	ks	-1,00000	40 000,00	-40 000,00
193A		R15 - repase ozdoby	ks	1,00000	35 000,00	35 000,00
194	R-16	R16 - replika ozdoby na zděném štítu	ks	-1,00000	60 000,00	-60 000,00
194A		R16 - repase ozdoby na zděném štítu	ks	1,00000	55 000,00	55 000,00
202	R-24	R24 - replika kuželky s bání	ks	-1,00000	40 000,00	-40 000,00
202A		R24 - repase kuželky s bání	ks	1,00000	35 000,00	35 000,00
204	R-25.1	Replika žlabových háků s ozdobami - velké háky	ks	-96,00000	450,00	-43 200,00
		původní rozsah: 166 - 70 (ZL 05)				
		v současnosti upravovaný rozsah: 96		-96,00000		
204A		R-25.1 - repase žlabových háků s ozdobami - velké háky	ks	96,00000	440,00	42 240,00
		původní rozsah: 0				
		upravovaný rozsah: 96		96,00000		
205	R-25.2	Replika žlabových háků s ozdobami - malé háky	ks	-20,00000	450,00	-9 000,00
		původní rozsah: 36 - 16 (ZL 05)				
		v současnosti upravovaný rozsah: 20		-20,00000		
205A		R-25.2 - repase žlabových háků s ozdobami - malé háky	ks	20,00000	440,00	8 800,00
		původní rozsah: 0				
		upravovaný rozsah: 20		20,00000		
206	R-25.3	Replika objímek na svody včetně ozdob - velké svody	ks	-83,00000	450,00	-37 350,00
206A		Repase objímek na svody včetně ozdob - velké svody	ks	83,00000	440,00	36 520,00
207	R-25.4	Replika objímek na svody - malé svody	ks	-6,00000	450,00	-2 700,00
207A		Repase objímek na svody - malé svody	ks	6,00000	440,00	2 640,00
210	R-28	R28 - replika ozdoby komínu	ks	-1,00000	20 000,00	-20 000,00
210A		R28 - repase ozdoby komínu	ks	1,00000	16 000,00	16 000,00

celkem bez DPH -88 050,00
 z toho méněpráce bez DPH -832 250,00
 z toho vícepráce bez DPH 744 200,00